[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.12.2025
	№ 2475-13-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 13.12.2024 № 2133-п
«О муниципальной программе
города Югорска «Развитие
информационного общества»

В соответствии с постановлением администрации города Югорска                 от 16.08.2024 № 1373-п «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения                 и реализации»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 13.12.2024 № 2133-п «О муниципальной программе города Югорска «Развитие информационного общества» (с изменениями                            от 22.04.2025 № 699-п, от 01.08.2025 № 1441-13-п, от 21.11.2025 №2311-13-п)  следующие изменения:
1.1. Строку «Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 изложить в следующей редакции:
«
	Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации
	46 197,5 тыс.рублей

».
1.2. Разделы 3, 5 изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной системе «Управление».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2026.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Югорска Шибанова А.Н.

	Глава города Югорска

	А.Ю. Харлов

5

Приложение
к постановлению
администрации города Югорска
[bookmark: _GoBack]от 09.12.2025 № 2475-13-п

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2026 году

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец 2026 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Цель: «Развитие информационного пространства на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий для повышения качества жизни граждан города Югорска и обеспечения условий для реализации эффективной системы управления в органах местного самоуправления города Югорска»

	1.1.
	Доля использования российского программного обеспечения
	МП
города Югорска

	Процент
	85,0
	85,2
	85,3
	85,4
	85,5
	85,5
	85,6
	85,6
	85,7
	85,8
	85,9
	86,0

	1.2.
	Доля домохозяйств, которым обеспечена возможность широкополосного доступа к сети Интернет
	ГП ХМАО-Югры
	Процент
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.3.
	Доля внутриведомственного и межведомственного юридически значимого электронного документооборота государственных и муниципальных органов и бюджетных учреждений
	ГП ХМАО-Югры
	Процент
	85,0
	85,2
	85,4
	85,6
	85,8
	86,0
	86,2
	86,4
	86,6
	86,7
	86,8
	87,0

	1.4.
	Доля расходов на закупки и (или) аренду отечественного программного обеспечения и платформ от общих расходов на закупку или аренду программного обеспечения
	ГП ХМАО-Югры
	Процент
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.5.
	Доля аттестованных информационных систем персональных данных
	МП
города Югорска

	Процент
	6,3
	6,3
	12,5
	12,5
	12,5
	18,8
	18,8
	18,8
	25,0
	25,0
	25,0
	31,3

	1.6.
	Средний срок простоя государственных и муниципальных систем в органах местного самоуправления города Югорска в результате компьютерных атак
	МП
города Югорска

	Час
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

тыс. рублей
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа города Югорска «Развитие информационного общества» (всего), в том числе:
	9197,5
	9000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	46197,5

	Местный бюджет
	9197,5
	9000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	46197,5

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие электронного правительства, сопровождение информационных ресурсов и систем, обеспечение доступа к ним» (всего), в том числе:
	1479,9
	2637,6
	2654,6
	2365,3
	1544,6
	1544,6
	12226,6

	1.1.
	Местный бюджет
	1479,9
	2637,6
	2654,6
	2365,3
	1544,6
	1544,6
	12226,6

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие технической базы для становления информационного общества и электронного правительства» (всего), в том числе:
	4596,7
	3668,7
	1961,4
	1908,7
	2729,4
	2729,4
	17594,3

	2.1.
	Местный бюджет
	4596,7
	3668,7
	1961,4
	1908,7
	2729,4
	2729,4
	17594,3

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы обеспечения информационной безопасности органов местного самоуправления города Югорска» (всего), в том числе:
	3120,9
	2693,7
	2384,0
	2726,0
	2726,0
	2726,0
	16376,6

	3.1.
	Местный бюджет
	3120,9
	2693,7
	2384,0
	2726,0
	2726,0
	2726,0
	16376,6

image1.png